Tertul. i. li. de
p̄scrip. hæreti.

Cyp. in ep̄lis,
lib. i. ep̄ist. iij

Ioh̄. Hufs de
eccl. ca. xv.

Cap. xviij.

ni sunt. Felix ecclia (Romanā loquit⁹) cui totā doctrinā apl̄i, cū sanguine suo profuderūt. Vbi Petrus passioni dñicæ adæquat, ubi Paulus Ioh̄anis exitu coronat. Videamus qd̄ dixerit, qd̄ docuerit. Verba Cypriani sunt. Post ista, nauigare audēt & ad Petri cathedrā, atq̄ ecclia principalē, unde unitas sacerdotalis exorta est. Nec cogitas eos eē Romanos, q̄s fides, ap̄lo p̄dicante, laudata est. Ad q̄s perfidia habere nō possit accessus. Ne autē nūc aliter dicēdū esse dicas, ex charissimos̄ dictis pauca subiungā. Verba Idoli tui, Ioh̄anis Hufs sunt. Verū ergo concludit (ingr) q̄ a deo immediate, & nō ab hoīe, Papa habet excellentiā dignitatis. Et infra. Nec uerū est, ubi cūq̄ est papa, ibi est Roma, Quāuis uerū est, ubi cūq̄ fuerit papa, dū fuerit hic i te.

10 Lau. Vallæ de
Dona, Const.
Luth. i plogo
in epi. ad Ga.

ris, ibi est autoritas Petri in papa, dū nō descēdit a lege Ch̄ri, Ver-
ba Hercules tui Lau. Vallæ sunt. Et pontifices Ro. appellat uicarios
Petri, quasi uel uiuāt Petrus, uel minori sint dignitate ceteri, q̄ Pe-
trus fuit, Verba Thesei tui Martini Luth. sunt. Eccl̄ia Ro. scio puriss-
simū eē thalamū Ch̄ri, matrē ecclesiæ, dominā mūdi, sp̄sām Ch̄ri,
filiā dei, terrorē inferni, uictoriā carnis, Et qd dicā: Cuius sunt oīa,
ipsa autē Ch̄ri, Chr̄s autē dei, Ecce nō dicit, scio fuisse, sed scio eē. Ver-
ba deniq; celeberrimi uiri Erasmi Roterodami sunt. Q; si mihi (in-
quit) penitus cōstaret, qd eccl̄ia ea de re censeret promptissime acce-
derē eius iudicio. Illud em̄ certissimū est, quicq; illa decreuit, me to-
to pectore sequi uelle. Et si qd etiā secus uiderē, sp̄ animi mei sens-
sim illius iudicio submittere. Et alibi. Sup̄ fidē (inquit) quā Petrus
pfessus est, & haften⁹ Ro. seruauit eccl̄ia. Qua nō alia minus labora-
uit hæresibus. ¶ Deinde ais potuit ne discipulus ap̄licus hæc por-
tenta horridissima toto coetui fidelū scribere, ut iā Ch̄s Petro oc-
cursurus, tunc e cœlis descenderit: Non dicit, improbe falsarie, in il-
la passione, q̄ Chr̄s e cœlo descēderit, sed q̄ Petr⁹ uiderit sibi Chri-
stū occurrere. Si tñ dicere, q̄ e cœlis descenderit, id intelligerē, spes-
cie & uirtute, nō corpore glorificato, Christū descendisse. Manet q̄
dē corpore glorificato semp̄ in cœlis, sedēs ad dexterā patris, Vas
n̄js tñ modis ad nos descēdere dī. Iā sacramentaliter in cōsecratione
panis & uini, Iā effectualiter, aliqd̄ assumpra specie opans ap̄d nos.
Sicut Paulū prope Damascū subito circumtulit lux de cœlo. Et cadēs
i terrā, audiuit uocē dicēte sibi, Saule Saule qd me p̄sequis. Qui dixit
q̄ es dñe: Et ille, Ego sum Iesus, quē tu p̄sequeris. Quid ad hæc dicis Pauli.
Rapfaces improbissime: Nūqd̄ & hæc horridissima sūt mēdaciō; por-
tēta: Ecce audiuit Paul⁹ uocē dicēte sibi, Saule Saule qd me p̄sequis
Nūqd̄ v̄o uox illa i cœlo, plata ē ex ore Ch̄ri sedētis ad dexterā p̄ris?
Quō igit̄ tā subito penetrauit oēs cœlos, & puenit cōtinuatap̄ tot cœ-
lor; & elemētō; tra. ā? ad aures Pauli? An nō pot⁹ circa Paulū, siue
x̄tute diuīa, siue āgelō; ministerio, & nata ē & formata i aere? Et tñ
nō mētī uox illa, dicēs, qd me p̄sequis. Q; q̄ ei Iesus tūc v̄e sedebat
corpore ḡphoso i cœlis ad dexterā p̄ris. Tñ erat et eodē tpe s̄p̄ i terris ef-
fectualit̄ p̄ lumē, uocē, p̄strationē. loq̄lā, circa Paulū. Idō v̄e dixit. E-
go sum Iesus, quē tu p̄sequis. Ita & Petrus (sicut nos sup̄, nō ex Linī
passiōe, s; ex Egelsip, & graui & antiq̄ historico, retulim⁹) ubi uerū est
ad portā, uidit sibi Ch̄m occurrere, & adorās eū dixit. Dñe q̄ uenis
Dicit ei Chr̄s, iterū uenio crucifigi. Intellexit Petrus de sua dīctum
passiōe, q̄ in eo Ch̄s passur⁹ uiderē. Et cōuersus i urbē redit. Quis
rogo ita de mēs est hic, ut dicat, eo tpe Ch̄m nō fuisse in cœlo, aut nō
sedisse ad dexterā p̄ris? Erat utiq; tūc in cœlis, ut sp̄, p̄sonalr̄, in cor-
pore glorificato. Erat nihilominus & apud Petrū in assumpra specie
uirtualit̄ & effectiue Nā & angeli p̄nt assumere corpora, nihilōseci⁹ tñ
uidēt sp̄ (ut ait in Euāgelio dñs) faciē patris qui in cœlis est. Ita sane